
Živnostenský rejstřík
v návaznosti na základní registry VS

JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR 

Zákon č. 111/2009 Sb. o základních registrech

Nařízení vlády č. 161/2011 Sb. 

IOP č. 03 ‐ Kontinuální výzva pro oblast podpory 1a a 1b ‐
Modernizace veřejné správy

IS RŽP – významný editační registr základních registrů

Projekt Úprava RŽP v návaznosti na základní registry veřejné 
správy

Základní východiska

2



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR 

Charakteristika RŽP ve vztahu k ZR (se kterými a proč …)

Příprava dat, připojení RŽP k ISZR a postupný náběh 
komunikace s jednotlivými ZR

Zhodnocení současného stavu

O čem to bude …

3



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR 

RUIAN 

ověřování správnosti adres

přidělení ID adresního bodu

ROB 

ověřování osobních údajů

ztotožnění a přidělení  AIFO

přebírání notifikací změn

ORG

registrace osoby pro odběr notifikací

Se kterými a proč …

4



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR 

ROS 

ověřování existence podnikající fyzické osoby, 

přidělení IČO

přidělení IČP

zápis referenčních údajů o podnikajících FO

zápis referenčních údajů o provozovnách 

RPP

zápis referenčních údajů o úkonech vedoucích ke změně 
referenčních údajů v ROS

Se kterými a proč …

5



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR 

Naplnění požadavků zákona

Plnění ROS referenčními údaji

Plnění RPP údaji o rozhodnutích

Přidělení IČO, IČP

Schopnost pracovat s údaji v ZR

Ověření údajů subjektů v ROS, osob v ROB, adres v RUIAN

Notifikace změn z ROB, RUIAN

Reklamace údajů v ZR

Cíl napojení RŽP na ZR

6



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR 

Příprava dat před úvodním plněním ROS
Interní testování dat v RŽP (2/2011 – 8/2011)
Duplicity IČO, správnost datumů (vznik subjektu, živnosti, 
zahájení/ukončení provozovny), formální správnost dat

Jednoduché kontroly dat v ROS (12/2011 – 3/2012)
Formální správnost IČO, názvu osoby, jména, datumů
Existence a ID adres místa podnikání, bydliště, 
provozovny

Křížové kontroly dat v ROS (12/2011 – 3/2012)
IČO, právní forma, název osoby, jméno a příjmení, RČ 
oproti etalonu ROS

Příprava dat v RŽP …

7



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR 

leden‐červen 2012, dávkově

údaje o osobách a adresách v ROS vedeny pomocí odkazů do 
RUIAN a ROB => nutnost předchozího přiřazení těchto id 
datům RŽP 

id RUIAN = id UIR‐ADR

AIFO získána offline ztotožněním údajů v ISEO a CIS 

Úspěch byl zaručen pouze snahou zainteresovaných stran 
dosáhnout cíle

Realizováno několik vln plnění ROS (2,3 mil. osob, 830 tis. 
provozoven)

Úvodní plnění ROS

8



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR 

RŽP – procesní IS
Doplněny akce pro ověření dat v ROS, ROB, RUIAN, 
přidělení IČO a IČP do formulářů procesů
Doplněno množství kontrolních funkcí (primárně pro 
zamezení vzniku duplicit)
Doplněny procesy pro řešení notifikací z ROB, RUIAN, pro 
řešení reklamací dat z/do RŽP
Doplněny fce rozhraní pro 
plnění ROS, RPP (asynchronní)
ověřování údajů v ROS, ROB, RUIAN (synchronní)
Přidělování IČO, IČP (synchronní)

Úpravy v RŽP …

9



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR 

Konec června 2012 ‐ připojení RŽP k provoznímu rozhraní ISZR

od 1.7.2012 využívány služby ROB/ORG

Červenec 2012 – průběžná editace osob v ROS, odběr 
změnových dávek RUIAN

Září 2012 – zápisy do RPP

Říjen 2012 – průběžná editace provozoven v ROS

Srpen 2013 – napojení k AISC (CIS přes ISZR)

Září 2013 – napojení k AISEO přes ISZR (komplikované  )

Rozjezd ZR 

10



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR 

Postupný náběh v RŽP umožnil odstínit pracovníky ŽÚ a především 
veřejnost od obtíží, které rozjezd ZR a napojování editorských agend 
provázel
V době rozjezdu byly problémem 

výpadky synchronních služeb ISZR, které není možné uživatelům 
odstínit
Hromadné plnění nebo změny dat od jiných agend (ISEO v ROB)
Neprovedené konsolidace dat jiných agend a řešení z toho 
plynoucích konfliktů až v ROS (data textem versus AIFem)

V současnosti je napojení RŽP na ZR stabilní, řeší se běžné provozní 
problémy (např. konflikty mezi jednotlivými editory ROS, opakovaná 
avíza z ROB způsobená opakovanými změnami v ISEO ☺ )

Shrnutí

11



JUDr. Luděk Holubec
Antonín Běhounek

ŽR – v návaznosti na ZR  12

Děkuji za pozornost …


	Živnostenský rejstřík�v návaznosti na základní registry VS
	Základní východiska
	O čem to bude …
	Se kterými a proč …
	Se kterými a proč …
	Cíl napojení RŽP na ZR
	Příprava dat v RŽP …
	Úvodní plnění ROS
	Úpravy v RŽP …
	Rozjezd ZR 
	Shrnutí
	Děkuji za pozornost …

